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Dünyanın En 
Büyük Kristalleri
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Meksika’nın Chihuahua eyaletinde bulunan Naica maden sahasındaki Dev Kristal Mağarası, yeryüzünden 
yaklaşık 300 metre derinlikte bulunur. Kireç taşları içerisinde oluşmuş “U” şeklindeki bir odacıktır. Nisan 

2000’de madenciler tarafından keşfedilen bu mağara, selenit olarak da isimlendirilen jips minerallerinden 
meydana gelen devasa kristalleriyle ünlüdür. Bu kristaller bilinen en büyük doğal kristallerdir. Kristallerin en 
büyüğü 11,40 metre uzunluğunda olup çapı 1 metreye yakındır, kütlesi ise 12 ton civarındadır. Mağara suyla 
dolu olmadığında iç sıcaklığı 58°C’ye kadar yükselir ve içerisindeki nem oranı %90-99 seviyesinde ulaşır. Yani 
uygun koruyucu ekipmanlar kullanılmazsa insanların yaklaşık on dakika kalabileceği bir ortamdır. 

Bir grup bilim insanı Naica Projesi kapsamında bu mağaraları ve içindeki devasa kristalleri inceledi. Mağara, 
bir fay hattı boyunca yükselen bir magma odasının üzerinde yer alır. Magma, sülfür iyonları ile doymuş 
yeraltı suyunu ısıtır. Soğuk ve oksijen bakımından zengin yüzey suları, minerallerle doymuş bu sıcak su ile 
karşılaştığında yoğunluk farkından dolayı bu iki su kütlesi birbirine karışmaz. Oksijen yavaş yavaş sıcak suyun 
içine yayılır ve sülfür iyonlarını sülfat iyonlarına oksitleyerek anhidrit yani su içermeyen kalsiyum sülfat minerali 
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şeklinde çökelmelerini sağlar. Mağaranın genel sıcaklığı 56°C’nin altına düştüğünde anhidrit kristalleri çözünür ve 
jips yani kristal formda su içeren kalsiyum sülfat mineralleri oluşur. Beyaz tonlarında olan bu jips mineralleri, yıllar 
boyunca çok yavaş bir hızda kristalleşerek mağaradaki devasa kristal blokların oluşmasını sağlar. 

Mağaranın zemini, mükemmel yüzeyli devasa kristal bloklarla kaplıdır. Hem bloklardan hem de zemin yüzeyinden 
kristal kirişler yükselir. Kristaller havayla temas ettikçe fiziksel ve kimyasal yapısı bozulduğu için Naica Projesi 
kapsamında kristallerin görsel kayıtları alındı ve Ekim 2015’ten sonra kristallerin büyümesi için gerekli 
minerallerle zenginleştirilmiş su, mağarayı yeniden doldurdu. Mineraloji ve kristalografi çalışmalarının yanı sıra 
dev jips kristallerinin biyocoğrafik ve mikrobiyal özellikleri de incelendi. Kristallerin yaklaşık 500.000 yaşında 
olduğu belirlendi. Ayrıca kristallerin içindeki boşluklarda hapsolmuş yeni bakteri türleri de keşfedildi. 
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